
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 161 del 21/12/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO PER FORMAZIONE EDUCATORI  IMPEGNATI NEI 
SERVIZI RIVOLTI AI GIOVANI

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventuno del mese di Dicembre alle ore 11:45 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

 
Sono presenti gli assessori Faelli e Peri

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO
che la LR 21/96 prevede il sostegno alle politiche giovanili e in particolare l'art. 4 c. 1 
lett. a);
che la del. Reg.le n. 1081 del 31.07.06 avente per oggetto "Contributi per la 
promozione e il coordinamento delle politiche rivolte ai giovani (LR 21/96, così come 
modificata dalla LR 2/03). Obiettori, azioni prioritarie, criteri di spesa e procedure per 
gli anni 2006 e 2007", orientava il riparto delle risorse finanziarie in relazione a spesa 
per investimento, progetti a valenza regionale, progetti locali da individuarsi attraverso 
concertazione con le Province;

PRESO ATTO
che è stata avviata consultazione da parte del Comune capofila (Parma) per la 
realizzazione di progetto di formazione sulla cultura e suglia  aspetti applicativi dei 
processi di valutazione partecipata, a cui questo Comune ha aderito;

TENUTO PRESENTE
che al progetto hanno dato la propria adesione l'Unione di Sorbolo e Mezzani e le 
Cooperative Eidè, DomusParma, Gruppo scuola e Proges, che contribuirano a 
sostenere la parte delle spese necessarie;

PRESO ATTO
che la regione Emilia-Romagna, con atto di Giunta n. 1738 del 19.11.07 ha eseguito il 
riparto dei contribuiti e che ciò ha consentito di precisare anche le quote a carico di 
ciascun soggetto aderente e che, in particolare, a questo Comune competerà il 
trasferimento di € 755,00 al Comune di Parma;

RITENUTO
pertanto di procedere nell'approvazione del progetto in parola che si allega e 
costituisce parte integrante della presente e presenta anche il riparto della spesa a 
carico dei soggetti aderenti e l'esercizio 2008 a istituire capitolo di spesa per il 
trasferimento al Comune di Parma di € 755,00;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

DELIBERA

1. di approvare il progetto, che si allega e costituisce parte integrante della presente, 
finalizzato alla formazione degli educatori impegnati nei servizi rivolti ai giovani;

2. di demandare al Comune di Parma le funzioni istruttorie, amministrative e 
organizzative che il progetto comporta;

3. di prevedere in sede di stesura del bilancio di previsione, la istituzione di capitolo di 
spesa per il trasferimento al Comune di Parma della quota-parte conteggiata in € 
755,00.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 22/01/2008 fino al 06/02/2008.

Addì 22/01/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 22/01/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/02/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


